Финансовое управление

администрации  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

от _________________№ ______

О внесении изменений в приказ финансового управления

 администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 11 Положения о бюджетном процессе в городском округе город

Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы

городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012

года № 23 и в целях обеспечения формирования и исполнения бюджета городского

округа город Первомайск Нижегородской области на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов, приказываю:

1. Внести в Порядок применения кодов целевых статей расходов

классификации расходов бюджетов и о применении вида расходов 242 при

формировании бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный

приказом финансового управления администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75, следующие

изменения:

1.1. В Перечне и правилах отнесения расходов бюджета городского округа

на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов:

 2

1) после целевой статьи 04 7 04 21000 дополнить абзацем следующего

содержания:

«04 7 04 62010 Расходы на приобретение объектов основных средств

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

приобретение объектов основных средств.»;

2) после целевой статьи 04 7 06 22000 дополнить абзацем следующего

содержания:

«04 7 06 74800 Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на

предоставление грантов на награждение победителей смотра-конкурса на звание

«Лучшее муниципальное образование Нижегородской области в сфере

благоустройства и дорожной деятельности»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

предоставление грантов за награждение победителей смотра-конкурса на звание

«Лучшее муниципальное образование Нижегородской области в сфере

благоустройства и дорожной деятельности».»;

3) после целевой статьи 06 0 06 S2870 дополнить абзацами следующего

содержания:

«06 0 08 00000 Выполнение работ по таксации лесов, проектированию

мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, разработка

лесохозяйственного регламента

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

06 0 08 27080 Расходы на выполнение работ по таксации лесов,

проектированию мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов,

разработка лесохозяйственного регламента

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на выполнение работ по таксации лесов, проектированию мероприятий по охране,

защите, воспроизводству лесов, разработка лесохозяйственного регламента.»;

5) после целевой статьи 07 1 02 L4670 дополнить абзацем следующего

содержания:

 3

«07 1 02 L5580 Расходы на обеспечение развития и укрепление материально-

технической базы муниципальных домов культуры за счет средств федерального,

областного бюджетов и бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных

домов культуры за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета

городского округа.»;

6) после целевой статьи 08 5 01 51200 дополнить абзацами следующего

содержания:

«08 5 01 55490 Расходы на поощрение муниципальных управленческих

команд в 2023 году за счет иных межбюджетных трансфертов федерального

бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

поощрение муниципальных управленческих команд в 2023 году за счет иных

межбюджетных трансфертов федерального бюджета.

08 5 01 71040 Расходы на предоставление грантов за достижение наилучших

значений показателей эффективности деятельности органов местного

самоуправления муниципальных районов (городских округов) Нижегородской

области за счет средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

предоставление грантов за достижение наилучших значений показателей

эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных

районов (городских округов) Нижегородской области за счет средств областного

бюджета.»;

7) после целевой статьи 10 1 01 R3680 дополнить абзацем следующего

содержания:

«10 1 01 R368F Субвенции на возмещение производителям зерновых культур

части затрат на производство и реализацию зерновых культур за счет средств

федерального и областного бюджетов

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и

реализацию зерновых культур за счет средств федерального и областного

бюджетов.»;

 4

8) после целевой статьи 11 1 03 20700 дополнить абзацем следующего

содержания:

«11 1 03 20800 Расходы на выполнение работ по капитальному ремонту,

ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного

значения и искусственных сооружений на них за счет средств бюджета городского

округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных

сооружений на них за счет средств бюджета городского округа.»;

9) после целевой статьи 13 3 01 71040 дополнить абзацем следующего

содержания:

«13 3 01 74270  Расходы на реализацию социально-значимых мероприятий в

рамках решения вопросов местного значения за счет средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию социально-значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного

значения за счет средств областного бюджета.»;

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до главных

распорядителей (главных администраторов) бюджетных средств бюджета

городского округа город Первомайск Нижегородской области.

          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

по экономике и финансам,

начальник финансового управления                                                      Е.Н.Логинова